PHÒNG GD&ĐT THỊ XÃ ĐÔNG TRIỀU

TRƯ​ỜNG THCS MẠO KHÊ I

            Số: 45a / QĐ -TTrHCS
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Đông Triều, ngày 25  tháng 9  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

“V/v ban hành quy chế làm việc

của trường THCS Mạo Khê I- Thị xã Đông Triều "
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS  MẠO KHÊ I

Căn cứ theo Điều lệ Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học Ban hành kèm theo Thông tư  số: 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/3 /2011 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT quy định về việc tổ chức và quản lý nhà trường; chương trình và các hoạt động giáo dục; giáo viên; học sinh; tài sản của trường; quan hệ giữa nhà trường, gia đình và xã hội;
Căn cứ Thông tư số 28/2009/TT-BGDĐT ngày  21 tháng 10  năm  2009 của Bộ giáo dục và đào tạo quy định về chế độ làm việc đối với giáo viên phổ thông;

Căn cứ  Nghị quyết hội nghị cán bộ công chức ngày 24 tháng 9 năm 2016 về việc "Xây dựng quy chế làm việc" của trường THCS Mạo Khê I,
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này, quy chế làm việc của Trường THCS Mạo Khê I năm học 2016-2017;

Điều 2. Quyết định có hiệu lực từ ngày kí, các bộ phận văn phòng và tập thể sư phạm nhà trường có trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:

- PGD&ĐT (b/c);

- TT Thị ủy, TT UBND thị xã (b/c);

- Như Điều 2 (t/h);
- Trên Website(Công khai)
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG
Lê Thị Lan Anh

QUY CHẾ LÀM VIỆC

CỦA TRƯỜNG THCS MẠO KHÊ I-THỊ XÃ ĐÔNG TRIỀU
(Ban hành kèm theo Quyết định số:45a  /QĐ-TrTHCS ngày 25 tháng 9 năm 2016)

CHƯƠNG I: NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

Điều I. Phạm vi đối tượng điều chỉnh

1. Quy chế này quy định về nguyên tắc, chế độ trách nhiệm, lề lối làm việc, quan hệ công tác và trình tự giải quyết công việc của trường THCS Mạo Khê I;

2. Các cán bộ, viên chức, người lao động, các tổ chức đoàn thể của trường THCS Mạo Khê I và các cơ quan, cá nhân có quan hệ làm việc với nhà trường chịu sự điều chỉnh của quy chế này.

Điều II. Nguyên tắc làm việc của trường THCS Mạo Khê I

1. Trường THCS Mạo Khê I làm việc theo nguyên tắc tập trung dân chủ, bảo đảm phát huy vai trò lãnh đạo của chi bộ, Ban giám hiệu, đồng thời đề cao trách nhiệm cá nhân của Hiệu trưởng, P.Hiệu trưởng và tổ chuyên môn.

2. Giải quyết công việc đúng phạm vi trách nhiệm, đúng thẩm quyền, bảo đảm sự lãnh đạo của Đảng ủy Phường Mạo Khê, Ban chi ủy, sự chỉ đạo điều hành của phòng GD&ĐT thị xã;

3. Trong phân công công việc, đầu việc được giao cho người phụ trách chịu trách nhiệm, cấp dưới tuân thủ theo sự phân công của cấp trên. Công việc được giao cho tổ chức đoàn thể thì trưởng các đoàn thể phải chịu trách nhiệm về công việc được giao.

4. Tuân thủ trình tự, nội dung và thời gian giải quyết công việc theo công văn hướng dẫn của cấp trên, chương trình kế hoạch và quy chế làm việc của nhà trường;

5. Đề cao sự phối hợp công tác trao đổi thông tin giải quyết công việc, đảm bảo dân chủ, minh bạch, hoạt động theo đúng phạm vi, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được Điều lệ trường trung học quy định.
CHƯƠNG II: TRÁCH NHIỆM, PHẠM VI GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC

Điều III: Trách nhiệm, phạm vi giải quyết của hiệu trưởng

1. Hiệu trưởng là người lãnh đạo và điều hành công việc của nhà trường và có trách nhiệm giải quyết công việc được quy định về chức năng, quyền hạn thuộc thẩm quyền của hiệu trưởng: Tổ chức bộ máy nhà trường. Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện nhiệm vụ năm học. Quản lý giáo viên, nhân viên, học sinh; quản lý chuyên môn; phân công công tác, kiểm tra đánh giá việc thực hiện nhiệm vụ của giáo viên, nhân viên. Quản lý và tổ chức giáo dục học sinh. Quản lý hành chính, tài chính, tài sản của nhà trường.Thực hiện các chế độ chính sách của Nhà nước đối với giáo viên, nhân viên, học sinh; tổ chức thực hiện quy chế dân chủ trong hoạt động của nhà trường ; Là chủ tài khoản, căn cứ kế hoạch ngân sách được giao, quản lý chi tiêu theo chế độ quy định của Nhà nước.

2. Hiệu trưởng phân công  Phó  hiệu trưởng trực trường chịu trách nhiệm
 thường trực thay thế giải quyết công việc trong các buổi trực. Phân công công việc qua các Phó hiệu trưởng và TT chuyên môn, trưởng các đoàn thể.

3. Hiệu trưởng giải quyết công việc của Phó hiệu trưởng khi Phó hiệu trưởng đi vắng hoặc phân công Phó hiệu trưởng khác giải quyết công việc thay thế Phó hiệu trưởng đi vắng.
        4. Hiệu trưởng chịu trách nhiệm trước trưởng phòng, Phó trưởng phòng giáo dục về hiệu quả công việc của nhà trường.

Điều IV. Trách nhiệm, phạm vi giải quyết của Phó hiệu trưởng

1. Phó hiệu trưởng  được hiệu trưởng phân công phụ trách một số lĩnh vực trong phạm vi của nhà trường. Cụ thể:
Phó Hiệu trưởng 1

- Phụ trách chỉ đạo công tác chuyên môn; Công tác phổ cập giáo dục; Chỉ đạo GDHN và dạy nghề; hoạt động của thư viện; hoạt động phòng đồ dùng thiết bị.

- Theo dõi các khoản thu, chi ngoài ngân sách;

- Trực tiếp theo dõi chỉ đạo hoạt động của tổ Sinh-Hóa-Địa-GDTC.

 Phó Hiệu trưởng 2

- Phụ trách hoạt động ngoài giờ lên lớp, công tác lao động; Chỉ đạo giáo dục đạo đức học sinh; Phụ trách CNTT: Phòng máy, trang Websile ;

 - Phụ trách công tác y tế, thư viện, CTĐ,  nghề phổ thông; Phụ trách theo dõi CSVC- thiết bị nhà trường;

- Trực tiếp theo dõi chỉ đạo hoạt động của tổ  Văn-Sử-NN và tổ hành chính

2. P. hiệu trưởng chịu trách nhiệm cá nhân về công tác của mình trước hiệu trưởng, chịu trách nhiệm tập thể cùng hiệu trưởng đối với ngành dọc cấp trên.

3. Trong lĩnh vực công tác được phân công, Phó hiệu trưởng có trách nhiệm và quyền hạn:

- Chủ động xây dựng kế hoạch chỉ đạo,  triển khai, kiểm tra, đôn đốc trưởng các tổ chuyên môn được giao phụ trách và công việc của từng đoàn thể phần việc mình được giao quản lý chỉ đạo.

- Chỉ đạo việc xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch thuộc phạm vi lĩnh vực được phân công.

- Được sử dụng quyền hạn của hiệu trưởng trong việc quyết định công việc thuộc lĩnh vực được phân công và chịu trách nhiệm trước hiệu trưởng những vấn đề đó.

- Báo cáo đề xuất với hiệu trưởng xem xét, quyết định, xử lý kịp thời các công việc liên quan đến lĩnh vực mình được phân công phụ trách.

Điều V. Trách nhiệm, phạm vi giải quyết của tổ chuyên môn

1. Chịu trách nhiệm trước hiệu trưởng về nội dung công việc tổ chuyên môn được giao, phân công  thành viên trong tổ giải quyết công việc chuyên môn được giao và chịu trách nhiệm trước hiệu trưởng về nội dung giải quyết công việc. Nhiệm vụ

cụ thể như sau:

Tổ trưởng

- Xây dựng kế hoạch hoạt động chung của tổ, hướng dẫn xây dựng và quản lý kế hoạch cá nhân của tổ viên theo kế hoạch dạy học, phân phối chương trình và các quy định của Bộ Giáo dục & Đào tạo.

- Tổ chức bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ; tổ chức kiểm tra, đánh giá chất luợng thực hiện nhiệm vụ của giáo viên theo kế hoạch của nhà trường.

- Đề xuất khen thưởng, kỷ luật đối với giáo viên.

Tổ phó

- Giúp cho tổ trưởng trong các hoạt động của tổ.

- Thực hiện một số công việc do tổ trưởng phân công

2. Tham gia đầy đủ các cuộc họp và ý kiến thảo luận xây dựng tham mưu cho lãnh đạo Phòng những vấn đề cá nhân được phân công và những vấn đề có liên quan, khi vắng mặt phải báo cáo đầy đủ và được sự đồng ý của Trưởng phòng.

3. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công.

Điều VI. Trách nhiệm, phạm vi giải quyết của giáo viên

- Soạn bài trước khi lên lớp. Chuẩn bị chu đáo dụng cụ, thí nghiệm của bài dạy, hướng dẫn học sinh chuẩn bị bài, thực hiện nghiêm túc quy chế chuyên môn.

- Có mặt trước giờ lên lớp 5’ - 10’. Ra vào lớp đúng giờ theo hiệu lệnh. Không sử dụng thời gian giờ học làm việc khác. Không tuỳ tiện đổi giờ, bỏ giờ, dạy thay, thay đổi thời khoá biểu và chương trình.

- Tham gia đầy đủ các buổi họp, sinh hoạt của tổ, nhóm chuyên môn của trường và các hoạt động giáo dục do nhà trường tổ chức như: Chào cờ đầu tuần, hạ cờ cuối tuần, giao ban, không sử dụng điện thoại di động trong giờ lên lớp hoặc trong các buổi hội họp.

- Phối hợp giữa giáo viên bộ môn, giáo viên chủ nhiệm, Đoàn, Đội, nhân viên nhà trường và trực tiếp (khi được phân công) tham gia quản lý học sinh trong các hoạt động giáo dục của nhà trường.

- Giữ gìn phẩm chất, danh dự, uy tín nhà giáo. Thân ái với đồng nghiệp, gương mẫu trước học sinh. Không được sử dụng các hình phạt thiếu tính giáo dục và thiếu công bằng trong đối xử với học sinh.

- Khi có lý do chính đáng cần nghỉ phải có đơn đề nghị với Ban giám hiệu trước một ngày (trừ trường hợp đặc biệt khẩn cấp).

- Không hút thuốc, uống rượu, bia khi lên lớp hoặc khi tham gia các hoạt động giáo dục ở nhà trường.

- Trang phục chỉnh tề, giản dị, phù hợp với hoạt động sư phạm, trang phục các ngày lễ và hoạt động cao điểm đúng quy định.

- Thực hiện và vận động mọi người, giáo dục học sinh cùng thực hiện các qui định và nền nếp hoạt động, bảo vệ tài sản, trật tự an toàn trong nhà trường.

- Thực hiện nghiêm túc những điều “Giáo viên không được làm”, thực hiện tốt ATGT và chính sách dân số, thực hiện nghiêm quy định về "Dạy thêm, học thêm".

 Giáo viên chủ nhiệm

Quản lý chặt chẽ việc thực hiện nội quy học sinh của lớp mình. Tổ chức lớp tham gia đầy đủ các hoạt động do nhà trường tổ chức. Không tự ý hoặc để học sinh tổ chức các hoạt động ngoài quy định của nhà trường mang danh nghĩa lớp hoặc liên quan tới các hoạt động tập thể trường, lớp.

Giáo viên trực ban: Cùng với Ban giám hiệu theo dõi các hoạt động của nhà trường trong tuần, theo dõi sĩ số học sinh, tổng hợp và nhận xét trong buổi chào cờ tuần kế tiếp, họp giao ban vào cuối tuần trực ban.

Điều VII: Quan hệ công tác của các Đoàn thể

Tổ chức công đoàn

Phối kết hợp với công đoàn giải quyết kịp thời các chế độ chính sách, chăm lo đến đời sống vật chât, tinh thần của thành viên công đoàn.

       Tổ văn phòng

Hiệu trưởng phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên tổ văn phòng vào đầu năm học, có sự thay đổi khi thay đổi nhân sự.

Kế toán: Quản lý tài sản của nhà trường, kiểm tra thường xuyên việc sử dụng các tài sản, thiết bị, kiểm kê theo định kỳ, thống kê báo cáo. Thực hiện đúng các chế độ, nguyên tắc trong thu chi tài chính, trong mua sắm… Quản lý hồ sơ tài chính và lưu hồ sơ tài chính theo quy định.
         Thủ quỹ: Thu và cấp phát tiền phải đảm bảo chính xác, đúng đối tượng đủ số lượng, theo đúng phiếu hay danh sách đã đuợc chủ tài khoản ký duyệt. Chỉ được để tiền trong két sắt tại văn phòng và tự chịu trách nhiệm quản lý két theo các khoá, mã khoá riêng của mình.
       Hành chính - văn thư: Tiếp nhận công văn giấy tờ, báo cáo Hiệu trưởng và phân phối đầy đủ nhanh chóng, chính xác đến đúng địa chỉ mà Hiệu truởng yêu cầu. Đánh máy, sao in tài liệu kịp thời chính xác, đủ số luợng, đảm bảo kỹ thuật và đảm bảo an toàn, bí mật công văn, tài liệu, bảo vệ tài sản, con dấu.Phục vụ tốt các điều kiện về cơ sở vật chất cho các hội nghị của nhà trường. Phục vụ các điều kiện vật chất khác cho cán bộ, nhân viên nhà trường làm việc, sinh hoạt và đi lại. Làm tốt công tác đối nội, đối ngoại, tiếp khách theo đúng quy định.
      Nhân viên thư viện: Quản lý sách và các tài sản trong thư viện. Tổ chức cho mượn và đọc sách cho bạn đọc theo đúng nội qui thư viện; lưu trữ hồ sơ, cấp phát bằng tốt nghiệp theo đúng quy chế, hướng dẫn.Tổ chức tốt các hoạt động của thư viện theo kế hoạch của nhà trường. Báo cáo định kỳ và đề xuất sửa chữa, mua sắm bổ sung thiết bị đảm bảo phục vụ cho các hoạt động của thư viện.
     Nhân viên quản lý phòng  thiết bị đồ dùng dạy học: Quản lý thiết bị dạy học và các tài sản khác trong phòng mình phụ trách, giữ gìn, bảo quản, tu sửa và làm đồ dùng dạy học trong GV, HS. Báo cáo định kỳ và đề xuất sửa chữa, mua sắm bổ sung thiết bị đảm bảo phục vụ cho hoạt động của phòng bộ môn mình phụ trách.
     Nhân viên lao công: Đảm bảo tốt các công việc được giao khoán đã cam kết trong hợp đồng trách nhiệm.Thực hiện công việc theo cơ chế khoán khối lượng công việc và thời gian làm việc theo lịch cụ thể do văn phòng nhà trường quy định. Đảm bảo vệ sinh sạch sẽ thuờng xuyên tại các khu vực được giao quản lý. Trong khi làm vệ sinh phải đảm bảo vệ sinh môi trường, không gây ảnh hưởng đến các hoạt động của nhà trường. Rác thải phải được thu gom, xử lý đúng nơi quy định.
    Nhân viên bảo vệ: Giữ gìn trật tự công cộng, đảm bảo an toàn về người và tài
sản, tạo điều kiện cho CBGV và học sinh thực hiện tốt nhiệm vụ. Quản lý, giữ gìn toàn bộ tài sản: chậu cây cảnh, vật liệu và các tài sản, thiết bị trong khuôn viên nhà trường, trong các phòng được giao khoá và bảo vệ an toàn bên ngoài các phòng khác.
Điều khiển hiệu lệnh trống trường đúng thời gian quy định.
Hội cha mẹ học sinh- các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn

Xây dựng mối quan hệ giáo dục: Nhà trường - Gia đình - Xã hội. Thống nhất quan điểm nội dung, phương pháp giáo dục giữa Nhà trường - Gia đình - Xã hội, huy động mọi lực lượng của cộng đồng chăm lo cho sự nghiệp Giáo dục, xây dựng phong trào học tập và môi trường giáo dục lành mạnh góp phần thực hiện công tác xã hội hoá giáo dục.
CHƯƠNG III: CÁC HOẠT ĐỘNG CỦA NHÀ TRƯỜNG
Điều VIII: Công tác phổ cập giáo dục

- Tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường đều phải tham gia công tác điều tra PCGD.

- Mỗi CBGV đều được biên chế vào các tổ công tác phổ cập và tham gia các hoạt động điều tra, hoàn thiện hồ sơ theo sự điều hành của tổ và của nhà trường.

Điều IX: Hoạt động dạy và học

- Thực hiện nghiêm túc điều lệ nhà trường. Tăng cường kỷ cương, nền nếp xây dựng môi trường giáo dục lành mạnh. Đảm bảo các quy định trong giảng dạy và quản lý, ngăn chặn các hiện tượng tiêu cực trong nhà trường. Thực hiện nghiêm các qui định về dạy thêm, học thêm

- Tăng cường giáo dục đạo đức, tư tưởng chính trị lối sống cho học sinh, tích cực phòng chống các tệ nạn xã hội xâm nhập và nhà trường. Tiếp tục đưa giáo dục pháp luật, môi trường, an toàn giao thông, giáo dục dân số, giáo dục truyền thống …

Điều X: Hoạt động ngoài giờ lên lớp

 Mọi CBGV đều phải tham gia tích cực vào các hoạt động ngoài giờ và công tác xã hội do nhà trường tổ chức.Tham gia thực hiện việc xã hội hoá công tác Giáo dục. Tham gia các hoạt động của đoàn thể ở trường và ở địa phương, phối hợp với các lực lượng để tổ chức các hoạt động cho học sinh ở trường và địa bàn dân cư.

Điều XI: Chế độ học tập, bồi dưỡng

- Mọi cán bộ giáo viên được học tập nâng cao trình độ, tham dự các lớp bồi dưỡng của ngành và theo các lớp đào tạo nâng cao.

- Nhà trường tạo điều kiện tốt nhất và hướng dẫn cho CBGV thường xuyên trao đổi rút kinh nghiệm trong công tác của nhà trường.

- Mọi chủ trường, chính sách của Đảng và Nhà nước có liên quan đến ngành phải được triển khai đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên.

Điều XII: Chế độ quản lý sử dụng tài sản

Mọi cán bộ viên chức nêu cao ý thức tiết kiệm, chống lãng phí, có trách nhiệm giữ gìn bảo quản tài sản chung. Thực hiện đúng chế độ thu chi tài chính, quản lý tài sản theo quy định của Nhà nước, tài sản mua sắm phải được ghi sổ theo dõi, tài sản trang bị cho các bộ phận hoặc cán bộ, viên chức phục vụ cho công tác phải được quản lý chặt chẽ, trang thiết bị tại phòng họp, hội trường không được tự động chuyển dời đi nơi khác, khi cần thiết chuyển đổi phải có ý kiến của hiệu trưởng.

Trường hợp tài sản bị mất hoặc hư hỏng, tuỳ theo từng trường hợp cụ thể có thể truy cứu trách nhiệm và bồi thường theo quy định.

Định kỳ mỗi năm kiểm kê tài sản hai lần (Khi hết năm học và hết năm dương lịch) Khi kiểm kê phải thành lập Hội đồng (do Hiệu trưởng quyết định) và có biên bản kiểm kê, đề xuất biện pháp xử lý các tài sản hư hỏng, thiếu hụt.

Điều XIII: Quy ước về bảo vệ, giữ gìn tài sản vệ sinh môi trường, cây xanh và giữ gìn trật tự an toàn trong nhà trường
Đối với lớp: Không được viết, vẽ, bôi bẩn lên tường, nền nhà, bàn ghế và các dụng cụ khác trong phòng học, không gõ, đập, kéo lê bàn ghế, không tự tiện di chuyển vị trí bàn ghế trong phòng học. Học sinh không tự tiện viết, vẽ lên bảng lớp và chạy nhảy, nô đùa trên bục giảng, bàn ghế của thầy cô giáo.

- Trực nhật lớp bàn giao tài sản phòng học, đóng cửa sổ, tắt các thiết bị điện vào cuối buổi học. Báo cáo tình hình bất thường của lớp học cho bảo vệ cuối hoặc đầu mỗi buổi học .

- Lớp phải giữ gìn bàn ghế, đồ dùng, thiết bị điện trong phòng học của mình (2 lớp chung một phòng), tự lo sửa chữa, thay thế khi bị hư hỏng.

Đối với cá nhân học sinh: Không được trèo cây, ngắt hoa, bẻ cành, lá cây xanh và cây bóng mát. Đi lại nhẹ nhàng trong khu nhà cao tầng, không đứng, ngồi, đi, chạy trên lan can hành lang, cầu thang và cửa sổ, không tự tiện sử dụng các thiết bị điện.

- Giữ gìn vệ sinh chung, bỏ rác vào thùng, đi vệ sinh đúng nơi quy định.

- Học sinh vi phạm các điều kiện trên sẽ bị xử lý theo các hình thức: đền, phạt, phê bình cảnh cáo. Riêng phạt bằng tiền được tính bằng hoặc từ 2 đến 10 lần giá trị tài sản (tuỳ theo mức độ vi phạm vô tình hay cố ý). Tiền phạt được nộp vào quỹ xây dựng và sửa chữa cơ sở vật chất của nhà trường.

CHƯƠNG IV: CHẾ ĐỘ HỌP, THÔNG TIN, BÁO CÁO
Điều XIV: Phiên họp thường kỳ

Các cuộc họp, hội nghị cán bộ giáo viên thường kỳ để phát huy trí tuệ tập thể CBGV, dân chủ bàn bạc, đóng góp ý kiến xây dựng, quyết nghị của nhà trường về đánh giá kết quả công tác năm học trước, học kỳ trước, tháng trước, tuần trước và phương hướng, nhiệm vụ, các chỉ tiêu biện pháp thực hiện trong năm học, học kỳ, tháng, tuần tiếp.

- Hội nghị cán bộ công chức đầu năm học.

- Họp hội đồng giáo dục: Thứ 5 tuần 1 hàng tháng.

- Họp giao ban tuần: họp sau tiết chào hoặc hạ chào cờ (GV đăng ký họp theo khối sáng hoặc chiều)

 Ban giám hiệu, TPT, trực ban: họp giao ban vào 15h 30' thứ 7 hàng tuần.

Điều XV: Phiên họp bất thường (Theo thông báo của Hiệu trưởng)

 Họp hội đồng khen thưởng; Họp hội đồng kỷ luật; Họp hội nghị liên tịch.

Điều XVI: Thông tin

Các thông báo của nhà trường tại các cuộc họp và trên bảng phòng hội đồng đều có hiệu lực như nhau và mọi thành viên trong trường đều phải chủ động theo dõi để thực hiện.
Thực hiện công khai theo TT 09 trên Website, trên các bảng tin.
Điều XVII: Chế độ báo cáo

Phó hiệu trưởng, tổ trưởng chuyên môn, giáo viên chủ nhiệm và bộ môn báo cáo theo mẫu theo đúng lịch qui định. Nếu chậm làm ảnh hưởng đến tổng hợp chung của nhà trường thì giáo viên đó phải chịu trách nhiệm từ phê bình đến hạ bậc thi đua tháng, học kỳ hoặc cả năm.
Điều XVIII: Thi đua-khen thưởng

- Xếp loại thi đua cho các cá nhân theo tháng tại các tổ.

- Xếp loại thi đua cho các tổ, lớp theo tháng, theo học kỳ và cả năm tại các tổ được hội đồng thi đua nhà trường xét công nhận.

-Khen thưởng theo mức quy định tại hội nghị cán bộ, viên chức, người lao động đầu năm học.

CHƯƠNG VII. ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH

Điều XIX: Quy chế làm việc này đã được thông qua hội nghị cán bộ, viên chức, lao động năm học 2016-2017 vào 24/9/2016. Quy chế có hiệu lực thi hành từ  25/9/2016 đến hết năm học 2016-2017.

- Mọi cán bộ, viên chức, người lao động trong nhà trường đều có trách nhiệm thực hiện bản quy chế này. Nếu thực hiện tốt sẽ được đánh giá trong xếp loại thi đua khen thưởng. Nếu vi phạm sẽ chịu trách nhiệm theo từng mức độ từ hạ bậc thi đua đến các hình thức kỷ luật theo quy định tại Điều lệ nhà trường.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, khó khăn các cán bộ, viên chức và cá nhân có liên quan báo cáo hiệu trưởng xem xét, sửa đổi, bổ sung cho phù hợp./.
	Nơi nhận:

- PGD&ĐT (b/c);

- TT Thị ủy, TT UBND thị xã (b/c);

- Như Điều 2 (t/h);
- Trên Website(Công khai)
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Lan Anh

PAGE